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Vsebina, vabilo

Vabljeni
na sklepno svečanost ob prazniku Mestne četrti Nova vas,

ki bo v torek, 31. maja 2016, ob 18. uri
v dvorani Mestne četrti Nova vas, Radvanjska cesta 65 v Mariboru.

Pripravili bomo kulturni program s podelitvijo priznanj MČ Nova vas.
Prvič se bo predstavila s svojimi izdelki Likovna šola Packa.

Prisrčno vabljeni, vstop prost.
Spremljevalne prireditve ob prazniku Mestne četrti Nova vas:

Sobota, 14. maj 2016
Ob 9.00 uri bo v OŠ Angela Besednjaka potekala športna sobota osnovnih šol: 

OŠ Tabor 1, OŠ Leona Štuklja in OŠ Angela Besednjaka.
Torek, 17. maj 2016

Ob 12.00 uri bo Polžkov balinarski dan mladosti na balinišču VDC POLŽ, enota Rapočeva,  
Rapočeva 13 v Mariboru, tekma med MČ Nova vas, MČ Tabor, MČ Studenci, in VDC Polž.

Sreda, 18. maj 2016
Ob 19.00 uri Revija kratkih filmov - Film in video kluba Maribor, v MČ Nova vas.

Torek, 24. maj 2016 
Ob 17.00 uri bo predstavitev zeliščnega vrta v MČ Tabor.

Sreda, 25. maj 2016
Ob 18:00 uri bo brezplačno predavanje Zdravje, naše največje bogastvo s skromno vegansko 

pogostitvijo – Združenje za preprosto in zdravo življenje Maribor, v MČ Nova vas.
Petek, 27. maj 2015

Ob 17.00  Streljanje z zračno puško na strelišču Elektra Maribor, Veselova ulica 6: 
(možna prijava krajanov do 20. 5. 2016).

Sobota, 28. maj 2016 
od 9:00 do 12:00 ure – Dan srbske kulture, na Tržnici Tabor..

Izdajatelj: 
Mestna četrt Nova vas 
Radvanjska cesta 65 
2000 Maribor 
telefon: 02 2201 847 
e-mail: mc.novavas@maribor.si
Uradne ure: 
Ponedeljek od  8:00 do 12:00 
Sreda od  8:00 do 12:00 
 od 14:00 do 16:00 
Petek od  8:00 do 12:00
Uredniški odbor: 
Petra Kneževič 
Nina Ružić Koželj 
Milenko Granulić
Fotografija na naslovnici: 
Vrtec Otona Župančiča, 
enote Oblakova,
Mehurčki in Lenka.
Fotografije last vrtca.
Prelom in oblikovanje: 
Dravski tisk Maribor
Naklada: 5.500 izvodov
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Mestni četrti Nova vas na pot

Krajevne skupnosti in mestne četrti 
so veliko bogastvo naše občine, ki mu 
moramo omogočiti plemenitenje in razvoj. 
Skupaj moramo poskrbeti za naše okolje, 
da ga ohranimo in bo prijetno ter varno za 
bivanje. 
Newtonov Zakon o vzajemnem učinku, 
objavljen v »Philosophiae naturalis« leta 
1687, lahko pogledamo tudi iz širšega 
družbenega vidika. V življenju se nam na 
dolgi rok vedno vrača »sila«, ki jo dajemo. 
Če želimo več razumevanja, spoštovanja, 
potrpežljivosti in transparentnosti, moramo 
sami dajati več vsega, kar pogrešamo. To še 
posebej velja za odnose med županstvom, 
ožjimi lokalnimi skupnostmi in krajani.
Z rednimi srečanji Sveta predsednikov 
mestnih četrti in krajevnih skupnosti, ki ga 
vodim in je posvetovalni organ župana, je 
vzpostavljena zgolj osnovna komunikacija. 
Da bo dajala rezultate je potrebno 
vzpostaviti zaupanje. Za povrnitev zaupanja 
in dialoga na vseh ravneh mesta moramo vsi 
pokazati modrost, odgovornost in odprtost 
za dvosmerni dialog. Najpomembnejši 

del pogovora med ožjimi deli mesta in 
županstvom je poslušanje. Če si resnično 
želimo dobre komunikacije, si moramo 
najprej dopustiti, da slišimo drug drugega. 
Simbolno sem veliko uho, ki posluša, kaj 
potrebujete. Potrebe pa prav po načelu 
subsidiarnosti najbolje prepoznate sami. 
Načelo subsidiarnosti, ki je načelo združene 
Evrope, pomeni »kar lahko storiš sam naj 
zate ne počne nekdo drug«. Probleme 
imajo vse krajevne skupnosti in mestne 
četrti, a jih medsebojno ne poznajo. Ta 
širši vpogled v planske prioritete vseh 
ožjih skupnosti z vzpostavitvijo sveta 
predsednikov MČ in KS sedaj izboljšujemo. 
Letošnji proračun upošteva predloge 
mestnih četrti in krajevnih skupnosti v 
večji meri kot v preteklosti, seveda pa 
vseh potreb in vlaganj, ki jih leta nismo 
uspeli uresničiti ne moremo rešiti z enim 
proračunom. Ob obisku vlade je bilo 
obljubljeno, da bodo prevetrili določbe, 
ki določajo višino »glavarine« za mestne 
občine in bodo povečali obseg sredstev. To 
bo omogočilo hitrejše reševanje potreb, ki 
jih imate, zato lahko v prihodnost zremo z 
določenim optimizmom.
Da bo bivanje v Mestni četrti Nova 
vas izpolnjevalo vaša pričakovanja, pa 
lahko dosežemo le z vašim aktivnim 
sodelovanjem, medsebojnim dobrohotnim 
razumevanjem, s krajanom odprtim 
svetom mestne četrti, z odprto občinsko 
upravo in županstvom ter s potrpežljivostjo 
po izkušnjah starega pregovora: »Boljši je 
potrpežljiv človek kot junak, tisti, ki nad 
svojim srcem gospoduje, kot osvojevalec 
mesta.« 

Mag. Zdravko Luketič
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Spoštovane krajanke in krajani,

svet mestne četrti je v preteklem letu 
aktivno deloval in se redno sestajal na sejah 
sveta mestne četrti. Lahko se pohvalimo, 
da smo v preteklem letu realizirali sledeče:
- Preplastitev Knafelčeve ulice
- Projekt oživitve Tržnice Tabor – projekt je 

še v teku
V letu 2015 so bila finančna sredstva v 
primerjavi z 2014 skoraj prepolovljena, 
zato vseh projektov, ki smo jih planirali, žal 
nismo mogli realizirati. 
Tako kot pretekla leta, se je tudi v 2015 
nadaljevalo s tradicijo prireditev ob 
različnih praznikih, na katere vas ob tej 
priložnosti vljudno vabim. 
V začetku leta 2016 je našo mestno četrt 
obiskal župan s sodelavci. Obiskali smo 
Tržnico Tabor, Vrtec Otona Župančiča, 
Osnovno šolo Tabor I, Osnovno šolo 
Leona Štuklja, Garažno hišo ob Ulici 
Pohorskega odreda. Ob tej priložnosti 
smo se pogovarjali, da bo MOM sredstva 
iz proračuna 2016 zagotovila za naslednje 
projekte: 

- Preplastitev Prušnikove ulice (od Igriške 
do Letonjeve) 

- Preplastitev Pengove ulice (od Livadne 
do Oblakove)

- Tržnica Tabor – nadaljevanje projekta 
oživitve tržnice

- Sprememba prometnega režima na 
Kardeljevi cesti (od Proletarskih brigad 
do Streliške). Projektna dokumentacija je 
že pripravljena. 

Upam, da bomo v tem letu dobili dovolj 
sredstev (proračun za 2016 še ni potrjen), 
da bomo lahko realizirali vse načrtovano za 
2016. 
Krajanke in krajane ponovno pozivam 
k aktivnemu vključevanju v delovanje 
mestne četrti, in sicer s podajanjem idej 
in predlogov, kako bi izboljšali kakovost 
življenja v naši mestni četrti. Res je, da 
so večkrat problem sredstva, vendar 
se včasih lahko kaj spremeni z manjšim 
finančnim vložkom in vendarle dvigne 
kakovost življenja. Vaše ideje in predlogi 
so dobrodošli, saj si želimo mestno četrt, 
ki bo služila krajankam in krajanom in ne 
obratno.

Predsednik Mestne četrti Nova vas
Milenko Granulić 
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Če bi na dolgo in široko pisal o kulturi v 
naši MČ, bi se verjetno našli posamezniki, 
ki bi nam očitali, da se hvalimo. Če bi 
o kulturnem dogajanju molčali, bi bilo 
to »voda na mlin« za tiste, ki jim do 
kulture preprosto ni. Pa vendar: lahko se 
pohvalimo (in moramo se), da Mestna 
četrt Nova vas vestno in dosledno skrbi, 
da se s posameznimi kulturnimi dogodki 
spomnimo ali zgodovinskih mejnikov ali 
družinskih praznikov ali…, ali… In da smo 
pri tem dokaj uspešni, nam dokazujejo 
zvesti gledalci, ki se vedno znova vračajo 
v našo dvorano na Radvanjski cesti 65. 

Navsezadnje imamo včasih v gosteh 
eminentne kulturnike, ki nam nesebično 
poklanjajo umetnost in kulturo. Skratka: 
po svojih najboljših močeh se trudimo, da 
IZ NIČ ustvarjamo za vas, drage krajanke 
in krajani, za vaše duše. Zato smo iskreno 
veseli vašega obiska. To pa nas hkrati tudi 
obvezuje, da se bomo trudili biti še bolj 
ustvarjalni in izvirni.
Če boste vi zvesti nam, bomo tudi mi vam!

Bojan Maroševič,
predsednik Odbora za kulturo

KRAJEVNI PRAZNIK 29. 5. 2015
Sklepna svečanost ob prazniku MČ NOVA 
VAS. Dobitnici priznanj MČ NOVA VAS v letu 
2015 sta mentorica učencev OŠ TABOR 1 

Maribor - Ga. Simona Klinger in mentorica 
OŠ LEONA ŠTUKLJA Maribor - Ga. Zdenka 
Lesar (prireditve se nista udeležili, zato 
nimamo slik).

POKLON KRAJANOM IN 
KRAJAN-KAM MČ NOVA VAS 
30.9.2015
Gostujoči umetniki so se predstavili z 
glasbenim programom na večeru, ki smo 
ga poimenovali „POKLON KRAJANKAM 
IN KRAJANOM MČ NOVA VAS“. Izvrsten, 
večer v družbi izvrstnih umetnikov, 
glasbenikov. Čudovito vzdušje v dvorani, ki 
ga je ob izvrstnih glasbenikih ustvaril tudi 
predsednik Odbora za kulturo MČ Nova vas 
in dramski igralec Bojan Maroševič, odlična 
predstavitev in ustvarjen glasbeno - kulturni 
naboj so navdušili prisotne v dvorani. 

Slišati je bilo skupno pesem...Neprecenljiv 
občutek... Hvala vsem, ki skupaj z 
nami soustvarjate delček ljubiteljske in 
profesionalne kulture v MČ NOVA VAS. 
Nastopili so:
ženski pevski zbor LA VITA, z dirigentko 
KLEMENTINO MIKEC KORPIČ
pianisti prof. OTO PLAVČAK, ANDREJ KARO, 
DORA MALIŠ
klarinetist prof. DAMIJAN KOLARIČ
violinistka KARLA TOPOLKO
pevke BARBARA KOLARIČ, BLANKA 
SVENŠEK, BARBARA IZLAKAR, KLARA 
KOLARIČ
dramski igralec BOJAN MAROŠEVIČ

Nekaj malega o kulturi

Kulturni dogodki MČ Nova vas 2015 - 2016
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BOŽIČNI KONCERT V MČ 
NOVA VAS 21.12.2015
Uspešno smo izvedli tradicionalni BOŽIČNI 
KONCERT MČ NOVA VAS. Praznično 
vzdušje, nabito polna dvorana, obisk 
Božička in izjemni glasbeno-umetniški 
nastopi so ustvarili čudovit večer. 
S svojo prisotnostjo so nas počastili:
Plesna šola Lara,učenci iz OŠ Tabor 1, Peter 
Januš in Pevski zbor Allegro. Prvič so se v 
naši dvorani predstavile Ljudske pevke 
Društva upokojencev Maribor - Center in 
izvrsten čarodej - Magic JAKA!
Iskrena hvala BK-TV za prisotnost!

Povezovalec: Bojan Marošević
Obiskal nas je Božiček!

KAKO SEM UKROTILA SVOJE 
ŽIVLJENJE - MOTIVACIJSKO 
PREDAVANJE 27.1.2016

Prof. TARIN ŠENK - učiteljica, raziskovalka 
medosebnih odnosov, žena in mati, vas 
je v družbi dramskega igralca, glasbenika 
in ljubitelja pisane besede BOJANA 

MAROŠEVIČA popeljala v svojo zgodbo, kjer 
vam je s svojo izkušnjo z rakom osvetlila pot 
do samega sebe, odpuščanja, sprejemanja 
miru, ljubezni, notranje moči...
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KO CIPROŠ ZACVETI – OB 
KULTURNEM DNEVU 9.2.2016
V okviru kulturnega dneva smo izvedli 
izjemen kulturni dogodek v izvedbi članov 
igralskega ansambla DRAME SNG Maribor 
z bralno uprizoritvijo poezije „KO CIPROŠ 
ZACVETI“ - Antologija mariborskih pesnikov 
po izboru Roberta Titana Felixa. 
Nastopili so:
Dramski igralci Milada Kalezić, Irena Varga, 
Peter Boštjančič, Bojan Maroševič in 
harfistka Živa Krajnc.
Bralna uprizoritev poezije Ko ciproš zacveti 
v izvedbi članov igralskega ansambla 
mariborske Drame predstavlja pesmi 
mariborskih pesnikov in pesnic od začetka 
20. stoletja do danes, vključene v jubilejno 
številko revije Dialogi (ob 50-letnici 
izhajanja) leta 2014 pod naslovom 
Antologija mariborskih pesnikov, ki jo je 
uredil in pesmi izbral Robert Titan Felix.
V uprizoritev pesniškega večera so bile 
uvrščene izbrane pesmi naslednjih 
avtorjev: Stanko Majcen, Janko Glazer, 

Rudolf Maister, Branko Rudolf, Kajetan 
Kovič, France Forstnerič, Slavko Jug, Erika 
Vouk, Herman Vogel, Andrej Brvar, Danica 
Križanič Müller, Lidija Gačnik Gombač, 
Borut Gombač, Petra Kolmančič, David 
Bedrač, Andrej Hočevar in Denis Škofič.

ZDRAVSTVENE  
BREZPLAČNE MERITVE 
 V MČ NOVA VAS 3.3.2016

MESTNA ČETRT NOVA VAS - Odbor za 
kulturo in DIVINA MEDICA d.o.o. sta izvedla 
BREZPLAČNE MERITVE KRVNEGA TLAKA, 

HOLESTEROLA IN SLADKORJA V KRVI v 
prostorih MČ NOVA VAS - Radvanjska 
cesta 65 - Maribor. Krajankam in krajanom 
je opravil meritve in svetoval Melqart 
Mohamad Berro, dr. med., spec. splošne 
medicine. Za potreben material pa je delno 
poskrbela Lekarna Arnica. Naj vam bo mar 
za vaše zdravje in dobro počutje!
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DAN UPORA IN PRAZNIK DELA 
21.4.2016

Nastopili so:
Folklorna skupina Pomladni navdih iz MČ 
Nova vas
Harmonikarji Svetovnega združenja 

ljubiteljev harmonik
Harmonikarski orkester združenja SZLH
OŠ TABOR 1
OŠ LEONA ŠTUKLJA
Slavnostni govornik: g. Dušan Krošl
Povezovalka programa: Nuša Lovišček

Mirjana Stiplošek Gorza,
podpredsednica Odbora za kulturo

OB DNEVU ŽENA 8.3.2016
Nastopili so: 
Govornik Andrej Kocuvan, predsednik ZB
Učenci OŠ Tabor 1
Učenci OŠ Leona Štuklja
Učenci šole petja Petra Januša
Kitarski duo

Bojan Maroševič
Prireditev je povezovala Nuša Lovišček.

OB DNEVU MATER 24.3.2016
Nastopili so otroci Plesne žabice - plesne 
sole Lara, Vrtec Otona Zupančiča, Oš Tabor 
1, OS Leona Štuklja in Šola petja Petra 
Januša. Prekrasen program je povezovala 
Nuša. Rdeča nit prireditve je bila MAMA.
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V Mariboru zbiramo mešane in biološke 
odpadke v gospodinjstvih, papir, steklo in 
embalažo pa na ekoloških otokih.

V zadnjem letu opažamo porast 
onesnaženih ekoloških otokov, ki so na eni 
strani polni odpadkov, ki tja ne sodijo (npr. 
hladilniki, vzmetnice …), po drugi strani pa 
so posode prepolne, imajo odprte pokrove, 
v primeru vetra se odpadki raztresejo po 
okolici in kazijo podobo mestne četrti. Kaj 
narediti?

Zavedati se moramo, da so vsi ekološki 
otoki last nas vseh, kar pomeni, da lahko 
kateri koli prebivalec Maribora papir, steklo 
ali embalažo odda v kateri koli ekološki 
otok, nameščen v mestu. Predvsem bloki 
si radi prisvajajo ekološke otoke, kar vodi v 
prepolnost posod na določenih lokacijah, 
medtem ko druge ostajajo prazne. Ekološki 
otoki so v Mariboru postavljeni na razdalji 

približno 150 metrov, kar pomeni, da če 
ugotovimo, da so posode prepolne, da bi 
v njih predali naše odpadke, podaljšamo 
sprehod za nekaj metrov in najdemo 
ekološki otok, katerega polnost posod še 
dopušča predajo odpadkov. Ekološke otoke 
praznimo enkrat na teden, ponekod celo 
pogosteje.
Pomembno je tudi vedeti, da vse vrste 
odpadkov sprejemamo tudi na zbirnih 
centrih. Mestni četrti Nova vas je najbližji 
zbirni center na Streliški. Ko imate odpadke 
enkrat naložene v avtu, je najmanjši 
problem, če naletite na prepolne posode 
na ekoloških otokih, da se zapeljete 
do zbirnega centra in jih tam predate 
brezplačno. Zapomnimo si, da na ekoloških 
otokih zbiramo izključno papir, steklo in 
embalažo, ostale vrste odpadkov moramo 
odpeljati v zbirni center. Večino odpadkov 
v zbirnih centrih predajamo brezplačno, 
nekatere, predvsem nevarne odpadke 
pa je potrebno simbolično doplačati, kar 
lahko naredite tudi s plačilno kartico. 
Ob prihodu v zbirni center operaterju 
pokažemo položnico Snage ali upravnika 
bloka, ki ne sme biti starejša od treh 
mesecev. Položnica namreč dokazuje, da 
smo vključeni v sistem ravnanja z odpadki.
Odgovorno ravnanje z odpadki ni 
zahtevno, terja le malce volje in zavedanja, 
kako bistveno drugačen videz bi naše 
okolje imelo, če bi bilo vsi brezbrižni. Zato 
poskrbimo za odpadke, ki jih proizvedemo 
tako, da bomo še naprej živeli v zdravi in 
urejeni skupnosti.

Petra Hercog

Odgovorno ravnanje z odpadki pomeni  
bolj čisto okolje
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S tem povabilom smo v nedeljo, 10. aprila, 
tudi v samoorganizirani četrtni skupnosti 
Nova vas začeli opozorilno akcijo, s katero 
smo želeli opozoriti na mačehovski odnos 
odgovornih do drevesnih zasaditev v 
Mariboru. Da v Mariboru iz leta v leto 
propade več dreves zaradi slabega in 
nestrokovnega vzdrževanja, ki jih nihče ne 
nadomesti. Da bo, če trenda ne ustavimo, 
iz enega najbolj zelenih mest, Maribor 
postal pusta betonska džungla. V Novi vasi 
je zaradi bele omele ogroženih že približno 
150 dreves, okrog 50 jih v zasaditvah že 
manjka, vsako leto pa se obglavi najmanj 
10 dreves, ki jim je tako močno skrajšana 
življenjska doba.
Na zborih samoorganiziranih četrtnih 
in krajevnih skupnosti v Mariboru se s 
problematiko drevesnega fonda v mestu 

ukvarjamo že lep čas. Kljub vsem naštetim 
očitnim koristim za človeka, drevesa 
izginjajo. Posekati jih je bilo potrebno, 
ker so bila bolna, ogrožala so varnost, 
potrebovali smo večje parkirišče, pa tudi, 
da se je nekdo lažje zapeljal do svoje hiše, 
ali pa se je naveličal grabiti listje. 
Vse bi bilo v redu, če bi se drevesa, ki jih 
je pač bilo treba odstraniti, nadomestila 
z novimi. Pa se to ne počne. Arboristi, ki 
v Mariboru spremljajo stanje drevesnega 
fonda ugotavljajo, da smo izgubili že več 
kot 1200 dreves. 
Nestrokovno obrezovanje dreves, ki le-ta 
šibijo do te mere, da se ne morejo ubraniti 
vse nasilnejšim vremenskim pojavom, 
bodo ta žrtveni fond hitro povečala. To 
se največkrat dogaja na funkcionalnih 
zemljiščih, za katerega morajo stanovalci 

skrbeti sami, tako je odločitev o 
izbiri izvajalca pogojena izključno 
z višino cene. Kapitulacija 
v izkoreninjanju drevesnih 
zajedavcev, kot je bela omela, s 
katero se je potrebno spopadati 
več sezon, preden je izkoreninjena, 
mi pa smo odnehali v enem letu, 
bo ta žrtveni fond še bolj povečala. 
Bolj so ogrožena drevesa na 
funkcionalni ravni, a se tistim na 
javnih površinah ne godi nič bolje. 
Zakaj? Ni denarja. Za investicije 
denarja vedno zmanjka, povedo 
na občini, drevesa so na zadnjem 
mestu. Kakšna pa je ocena stanja, 
nas je zanimalo. Kakšna sredstva bi 
bila potrebna, da se stanje sanira? 
Nimamo ocene, povedo na občini, 
saj zaradi pomanjkanja sredstev 
tega nima smisla početi. Takšen 

Samoorganizirana četrtna skupnost Nova vas
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stav je po našem mnenju nesprejemljiv, saj 
se brez ocene stanja in potreb sploh ni moč 
potegovati za kakršnakoli sredstva znotraj 
proračuna. To ve vsaka gospodinja.
Zbori samoorganiziranih četrtnih skupnosti 
Tabor, Nova vas in Magdalena smo že 
dvakrat na vse mestne svetnike naslovili 
pobudo, da se za vzdrževanje drevesnega 
fonda v mestu odpre posebna proračunska 
postavka, saj menimo, da nadomeščanje 
odstranjenih dreves ni nova investicija, je 
pa, za dobro vse nas, nujno vzdrževanje 
stanja. Za to se potrebujejo namenska 
sredstva kot za vzdrževanje cest in ostale 
komunalne infrastrukture. Pa nič!
Udeleženci zbora Samoorganizirane 
četrtne skupnosti Magdalena so pozvali 
službe na občini, da priskočijo na pomoč 
vsaj pri izobraževanju stanovalcev in 
upraviteljev stanovanjskih sosesk, ko gre za 
pravilno obrezovanje in skrb za drevesa na 
funkcionalnih površinah. Ta vsaj na desnem 
bregu Drave predstavljajo poglavitni delež 
drevesnega fonda, zato bi morala biti skrb 
za ta drevesa skrb skupnosti. Pa nič!

Zato smo izvedli akcijo »Nekoč je tukaj 
stalo drevo«. S preko 300 tablami smo 
označili mesta, na katerih so drevesa 
že rasla, bila odstranjena in nikdar 
nadomeščena. S povoji smo ovili drevesa, 
ki so zaradi parazitskih podnajemnikov, 
ki jim pijejo življenjsko energijo na dobri 
poti, da tudi sama postanejo izgubljena. Na 
vseh opozorilih smo pustili kontakt – za vse 
mimoidoče, ki želijo odgovorne pozvati k 
ukrepanju.
Da ne bo pomote, za stanje drevesnega 
fonda v mestu smo, tako kot za vse ostale 
stvari, soodgovorni vsi, ki tukaj prebivamo. 
A Mestna občina Maribor je tista, ki lahko 
sproži celovitejše spremembe na bolje. 
Zato na pristojne naslavljamo naslednji 

poziv:
1. Pozivamo službo za zeleni program v 

okviru Urada za komunalo, promet in 
prostor, da izvede oceno stanja ter oceni 
finančne potrebe za sanacijo le-tega. 
Pozivamo jo, da izdela načrt letnega 
vzdrževanja dreves. Samo tako bo lahko 
kot enakovreden partner nastopala 
v razpravi o razdelitvi proračunskih 
sredstev, ki jih tako zelo potrebuje.

2. Pozivamo mestni svet Mestne občine 
Maribor, da sprejme odločitev o odprtju 
posebne proračunske postavke za 
vzdrževanje drevesnega fonda. Še enkrat, 
vzpostavljanje stanja na nivo enkrat že 
obstoječega, ni nova investicija. Je pa 
investicija v kakovost življenja.

3. Pozivamo direktorja uprave Mestne 
občine Maribor, da prične z oblikovanjem 
prepotrebnega odloka o javnem redu 
in miru, v katerega naj bodo vključene 
tudi smernice in zahteve za strokovno 
obrezovanje drevja na funkcionalnih 
zemljiščih stanovanjskih sosesk. 
Strokovna usposobljenost in izvedba, 
ne pa cena, mora biti merilo za izbiro 
izvajalca. Hkrati ga pozivamo, da se 
pozanima, zakaj v Celju in Ljubljani za 
drevesa na funkcionalnih zemljiščih v 
stanovanjskih soseskah skrbi občina in 
razmisli, ali je tudi v Mariboru moč najti 
podobne rešitve za vzdrževanje skupnega 
kakovostnega, zelenega mestnega okolja. 

4. Pozivamo vse someščanke in someščane, 
da našemu okolju, pa naj si bo to mestni 
park ali zelenica pred lastnim blokom, 
namenijo skrb in spoštovanje, ki si ga 
narava zaradi vsega, kar za nas počne, 
nedvomno zasluži.

Iniciativa mestni zbor
Samoorganizirana četrtna skupnost  
Nova vas
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Gibanje je lahko zabava in igra. Je osnova 
zdravega življenja, ki našemu telesu 
pomaga, da pravilno in zdravo deluje. Tako, 
kot je gibanje pomembno za nas odrasle, je 
pomembno tudi za naše dojenčke, malčke 
in otroke.

… stopamo čez ovire …

Otroke h gibanju motiviramo predvsem 
skozi igro. V vrtcu dajemo velik poudarek 
gibanju na prostem, ki je naša prednostna 
naloga. K tej nalogi smo vključili tako 
imenovane Kopitljačkove dneve, ki potekajo 
vsak prvi petek v mesecu. Vzgojiteljice 
skupaj načrtujemo gibalne naloge, ki jih 
prilagodimo razvojni stopnji in spretnosti 
otrok. Skupine prvega starostnega obdobja 
izvajajo dejavnosti na igrišču pri vrtcu in v 
neposredni bližini le-tega, starejše skupine se 
podajo tudi na daljše izlete in vsak kotiček, ki 
nam ga narava nudi, izkoristimo za gibanje.
Ob igralih, ki bogatijo naša zunanja igrišča, 
imamo na voljo pestro izbiro različnih 
gibalnih pripomočkov in rekvizitov, ki jih 
uporabljamo.
Cilji gibanja na prostem in Kopitljačkovih 
dnevov so predvsem spodbujanje gibalne 
dejavnosti otrok, omogočanje otrokom, 
da spoznajo svoje gibalne sposobnosti 
in da le-te razvijajo. Otroci sodelujejo in 

Gibanje na prostem in Kopitljačkovi dnevi v  
vrtcu Otona Župančiča Maribor

Komisija za komunalne zadeve pri MČ Nova 
vas je dne 18. 11. 2015 ob 18.00 uri v svojih 
prostorih organizirala učno uro za starejše 
voznike, ki so se seznanili s sledečim:
Novostmi s področja cestnega prometa, 
pravilno vožnjo v krožiščih in varnostnim 
pasom, ki rešuje življenje. 
Pravila vožnje so se spremenila od časa, ko 
so opravili vozniški izpit, sedaj se starejši 
vozniki spopadajo s krožišči, ki nekaterim 
povzročajo težave v cestnem prometu. S 
predavanjem smo želeli na lokalnem nivoju 

približati višjo vrednoto znanja s področja 
prometne varnosti. Na predavanju je 
vsak udeleženec prijel brošuro »Kdo ima 
prednost v cestnem prometu« in svetlobni 
trak, da bodo kot pešci vidni. Predavanje 
sta opravila g. Peter BREZNIK in Vinko 
VIRTNIK. Udeležilo se ga je 25 krajanov. 
Seveda bi želeli,da bi predavanja bila bolje 
obiskana.

Vinko Virtnik,
predsednik komisje

Učna ura za starejše voznike 
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Morda se vam zdi nenavadno, ampak je res, 
da v Mariborski knjižnici, Pionirski knjižnici 
Nova vas izposojamo tudi igrače. Naša 
posebna zbirka iger in igrač se imenuje 
Igroteka, ki ima že dolgoletno tradicijo. Smo 
največja Igroteka v Sloveniji. Ponujamo 
vam bogat izbor kvalitetnih iger in igrač, 
vse od 2. leta naprej. V zbirki najdete igre 
in igrače za različne namene in priložnosti. 
Imamo bogat nabor družabnih iger, precej 
je izobraževalnih igrač, konstruktorjev, 
motoričnih igrač, nekaj posnemovalnih… 
Poseben del namenjamo igračam, s 

katerimi sledimo potrebam 
otrok in odraslih s posebnimi 
potrebami. Posebno skupino 
iger namenjamo tudi učenju 
tujih jezikov.

Za izposojo igre ali igrače v Pionirski 
knjižnici Nova vas potrebujete člansko 

uživajo v gibalnih dejavnostih, ob tem pa 
razvijajo natančnost, gibljivost, vztrajnost, 
moč, ravnotežje, motorične sposobnosti in 
orientacijo v prostoru, sproščeno izvajajo 
naravne oblike gibanja (tek ,hoja, skoki, 
poskok i…), ki nas spremljajo skozi ves dan 
in jih tudi najpogosteje izvajamo.
Ob gibanju na prostem Kopitljačkovi dnevi 
pripomorejo k druženju z otroki drugih 
skupin, spoznavanju le-teh in navezovanju 
stikov z njimi in strokovnimi delavkami 
oddelkov. Dan popestrimo z glasbo, petjem 
ob spremljavi harmonike, ki dodatno 
spodbudi otroke k sodelovanju.
Zavedamo se pomembnosti gibanja, 
predvsem gibanja na prostem, zato otroke 
k temu spodbujamo in želimo, da gibanje 
doživljaji z veseljem in navdušenjem.
Če bodo naši malčki aktivni in bodo z 
gibanjem krepili svoje zdravje, bodo aktivni 
tudi v bodoče, ko odrastejo. To je najboljša 
popotnica, ki jim jo lahko nudimo.

Barbara Kolar, dipl. vzg. pred. otrok in 
Aleksandra Brumec, dipl. vzg. pred. otrok … lovimo ravnotežje…

V sosednjo knjižnico tudi po igrače
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V soboto, 16. januarja 2016, je na šoli 
potekalo 2. državno tekmovanje v hitrem 
branju HIBRA. Na državno tekmovanje se 
je od prijavljenih 211 tekmovalcev, ki so se 
pomerili na regijskih tekmovanjih, uvrstilo 
36 tekmovalcev.
Tekmovanje se je začelo s kratkim kulturnim 
uvodom, kateremu so sledili nagovori 
podžupana Mestne občine Maribor, gospoda 
Zdravka Luketiča, ravnateljice naše šole, gospe 
Jožice Rapac, in soorganizatorice tekmovanja, 
gospe Vanje Jus. Sledilo je tekmovanje.

Tekmovalci so tekmovali v branju treh 
člankov, ki so bili tematsko zelo različni in 
so zahtevali visoko stopnjo koncentracije. 
Vse tri članke so morali prebrati v hitrem 
tempu in kasneje odgovoriti na zastavljena 
vprašanja. Raven razumevanja je morala 
biti vsaj 60 %, sicer se tekmovalčev rezultat 
ni upošteval. Tekmovalci so tekmovali v 
dveh kategorijah: OTROCI in JUNIOR.
Tekmovanje je imelo formalni in 
neformalni, družabni del. V neformalnem 
delu so potekala družabna tekmovanja.

REZULTATI TEKMOVANJA
V kategoriji OTROCI je prvo mesto zasedla 
Maja Špegelj iz Osnovne šole Frana Roša 
z bralno hitrostjo 395 besed na minuto, 
drugo mesto je zasedla Lara Kuhar iz 
Osnovne šole Fokovci, s prebranimi 394 
besedami na minuto, tretje mesto pa 
učenec naše šole, Erazem Cokan Jus, ki je 
bral s povprečno hitrostjo 390 besed na 
minuto.

V kategoriji JUNIOR je prvo mesto dosegla 
učenka naše šole, Brina Poropat, ki je 
postavila nov državni rekord, kateri sedaj 
znaša 1874 prebranih besed na minuto. 
Odlično! Drugo mesto je zasedel prav 
tako učenec naše šole, Andrej Banjanin, s 
prebranimi 1141 besedami na minuto. In 
ne boste verjeli, tudi tretje mesto je osvojil 
učenec naše šole, Gašper Dimnik, s 1022 
prebranimi besedami na minuto.

izkaznico, ki jo dobite ob predložitvi 
osebnega dokumenta v katerikoli enoti 
Mariborske knjižnice. Igračo si lahko 
izposodite na dom za obdobje treh tednov. 
Otroci si lahko izposodijo igračo na dom 
samo ob spremstvu odraslih. Ob izposoji 
vam razložimo vaše obveznosti. 

Še pred igranjem je potrebno izposojeno 

igračo pregledati, prešteti delčke in nas v 
primeru kakšne pomanjkljivosti o tem čim 
prej obvestiti. Ob vračilu gredo vse igrače 
v pregled in čiščenje. V primeru, da vrnete 
igračo in pozabite na kak delček, vas o 
tem obvestimo in vas prosimo, da delčke 
poiščete oziroma poravnate odškodnino. 
Ob igračah vam v naši knjižnici seveda 
ponujamo tudi knjige, revije, filme in glasbo 
ali zgolj igralni kotiček za nekaj trenutkov 
sproščenega igranja, zato vas vljudno 
vabimo, da nas ob priložnosti obiščete.

Tanja Vreš in Aleš Žigart

Državno tekmovanje v hitrem branju Hibra na  
OŠ Tabor I Maribor
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Najboljši v posameznih kategorijah so 
prejeli pokale, priznanja, knjižno nagrado 
in spominsko majico.

Brina, glede na to, da si v eni minuti 
prebrala 1874 besed in s tem podrla 
državni rekord, si verjetno z rezultatom 
zelo zadovoljna?
Ja, zelo sem zadovoljna.
Kaj misliš, da je k temu rezultatu 
pripomoglo?
Verjetno to, da v prostem času veliko 
berem. V letošnjem šolskem letu sem 
prebrala že približno 20 knjig. 
Razen tega, da veliko bereš, ali se ukvarjaš 
še s čim?
Ja, treniram atletiko, v kateri uživam.
Kaj pa šola? Ali imaš najljubši predmet?
Ja, seveda imam. To sta šport in slovenščina.

Brina Poropat, 7. b

Andrej, tako kot Brina si tudi ti dosegel 
odlične rezultate. Usvojil si 2. mesto, a še 
vedno ne vemo, koliko besed si prebral.
Prebral sem 1141 besed v minuti.
Odlično. Zanima naju, v katero srednjo 
šolo se nameravaš vpisati.
Razmišljam o Prvi ali Drugi gimnaziji, tam bi 
dopolnjeval svoje znanje in se lažje odločil 
za poklic.

Ko si že omenil poklic. Ali si o tem že kaj 
razmišljal?
Želim poskusiti več poklicev, in si kasneje 
izbrati tistega, ki me bo najbolj veselil.
Pa tvoj najljubši predmet? 
Najraje imam šport in geografijo.
Kaj počneš v prostem času?
Ukvarjam se s karatejem in se sproščam ob 
glasbi, ki jo igram na klarinet.

Andrej Banjanin, 7. b

Mladi novinarki, sedmošolki Nikolina in Katja, 
sta poklepetali z najhitrejšimi bralci, Brino, 
Andrejem in Gašperjem.

Gašper, kako pa si se ti odrezal na 
tekmovanju?
Mislim, da odlično. Osvojil sem 3. mesto in 
v minuti prebral 1022 besed.
Vse čestitke. Kateri pa je tvoj najljubši 
predmet?
Rad imam tuje jezike, še posebej angleški 
jezik, ter šport.
Ali tudi prosti čas nameniš športu?
Ja, že eno leto se ukvarjam z namiznim 
tenisom, kjer se prav tako udeležujem 
tekmovanj.

Gašper Dimnik, 7. a
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ASTRONOMSKA ZGODBA
Devetošolka je nanizala misli o izbirnem 
predmetu in z njim povezanimi 
dejavnostmi.
»Poglej gor, k zvezdam in ne dol, k svojim 
stopalom. Poskusi najti smisel v tem, kar 
vidiš, in razmišljaj o tem, kaj omogoča 
obstoj univerzuma. Bodi radoveden.« 
(Stephen Hawking)
Že kot otrok sem opazovala svet okoli sebe 
in tako sem zagledala nebo. Mnogim ljudem 
se zastavljala zapletena vprašanja, na katera 
sem le redko dobila ustrezen odgovor. V 
otroštvu sem svojo »ljubezen« do vesolja 
iskala v poeziji. Vsak večer mi je nekdo 
pripovedoval zgodbice ali pa prebral kakšno 
izmed pesmi, med katerimi sem oboževala 
tiste o zvezdah. Z leti sem postajala vse 
starejša, kar pomeni, da se je med drugim 
povečevala tudi moja želja po odkrivanju 
vesolja. Vesolje ni bilo nič več del mojega 
prostega časa, temveč sem ga vključila tudi v 
pouk. Tako sem se v šestem razredu odločila, 
da bom v sedmem razredu obiskovala 
izbirni predmet Daljnogledi in planeti. 
Potek dela mi je bil zelo všeč, in svoje svoje 
odločitve nisem niti najmanj obžalovala. Pri 
izbirnem predmetu sem se zmeraj počutila 
zelo prijetno, saj smo bili deležni mnogih 
zanimivih pripovedovanj naše učiteljice, 
prav tako smo si pogosto ogledali video 
vsebine v povezavi z vesoljem. Tisto, kar 

se mi je vtisnilo v spomin kot najboljše, so 
različne aktivnosti in dnevi dejavnosti, s 
katerimi smo popestrili naš program. Na 
našo srečo smo imeli priložnosti, da smo 
se udeležili poučnih ekskurzij, prav tako pa 
smo si ogledali razne razstave in ustanove. 
Kot devetošolka tudi letos obiskujem 
izbirni predmet Zvezde in vesolje, v okviru 
katerega smo se pred kratkim udeležili 
Astronomskega vikenda, ki je potekal na 
Kozjaku. Ker sem se že pred tem udeležila 
vseh dejavnosti, povezanih z astronomijo, 
sem bila povsem prepričana, da bo 
dogodivščina izvrstna. In tako je tudi bilo. 
Na astronomskem vikendu smo poglobili 
svoje znanje iz astronomije, izvedeli veliko 
zanimivih informacij, med drugim pa smo 
okrepili tudi medsebojne odnose. Zagotovo 
se nam je astronomski vikend vtisnil v našo 
zavest kot lepo doživetje in spomin, ki bo 
še dolgo živel v nas. Kaj kmalu bomo jaz in 
moji sošolci končali osnovno šolo, vendar 
to ne predstavlja konec moje naklonjenosti 
do astronomije. Pod pojmom astronomija 
se ne skriva le vesolje, temveč mnogo več. 
Dejstvo je, da je to izvor življenja, in če ga 
želimo razumeti, moramo poznati tudi 
zgodovino človeštva, ki je v tesni povezavi z 
astronomijo. Navadno sem vedno počela to, 
kar me je veselilo. Ker me vesolje še vedno 
izjemno navdušuje z vseh zornih kotov, bom, 
če bo to le mogoče, nadaljevala svojo pot 
na srednji šoli kot članica astronomskega 

NARAVOSLOVNA UČILNICA NA 
PROSTEM
V mesecu novembru smo ob šoli postavili 
naravoslovno učilnico na prostem, ki 
je sofinancirana iz sredstev božično-
novoletnega sejma.
Učilnico na prostem bomo lahko koristili 
za izvajanje rednih ur pouka ter za druge 
šolske dejavnosti.

Učilnica predstavlja pomembno dopolnitev 
pri učnem delu pri vseh predmetnih 
področjih, predvsem pa lahko nadgrajuje 
pouk naravoslovnih predmetov.
Posebna pridobitev ob učilnici je tudi 
postavitev visoke grede, ki so jo uredili 
devetošolci. 
V spomladanskem času bomo z delom na 
gredi nadaljevali. 
Veselimo se že pouka na prostem!
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POSTAVILI SMO VISOKO GREDO

V septembru 2015 smo strokovni delavci 
aktiva naravoslovnih predmetov po vertikali 
načrtovali postavitev visoke grede. V okviru 
naravoslovnega dneva so devetošolci 
pripravili načrt in si visoke grede ogledali 
v vasi Dole. Ob postavitvi naravoslovne 
učilnice na prostem smo nabavili tudi lesen 
okvir za visoko gredo. V mesecu oktobru 
smo zbirali različne materiale, ki smo jih 
uporabili pri postavitvi.
Učenci 9. razreda so spoznali materiale 
za pripravo visoke grede, načrt izdelave 
in vlogo posameznih materialov. Veliko 

materiala za visoko gredo so učenci 
priskrbeli sami (veje, listje, storže, slamo, 
volno).V spomladanskih mesecih bodo pri 
zasaditvi, spremljanju rasti in opazovanju 
plodov sodelovali učenci 1.—9. razreda, 
v okviru predmetov spoznavanje okolja, 
naravoslovje in tehnika, gospodinjstvo, 
naravoslovje, fizika in biologija. 
Postavitev visoke grede je namenjena 
spoznavanju trajnostnega razvoja na 
področju samooskrbe. 

Nataša Štok, prof.

TU JE MOJ DOM

Dom je tam, 
kjer kaj veljam,
kjer ti družina je vedno v pomoč,
kjer spokojno prespiš vso noč.
 
Prijatelji pridejo tja na obisk
pričaka jih tudi naš mucek Blisk,
tam se poje najboljša juha,
ki jo seveda mama skuha.

Ko greš na sprehod, vse sosede pozdraviš.
Poznaš vse kotičke svoje vasi,
in če se kdaj v tujino odpraviš,
pogrešati začneš kraj, kjer nimaš skrbi.
 
Ta kraj je moj dom, domovina,
kjer so spomini, veselje in sreča.
Tu vedno v bližini je moja družina, 
ki me postavi na noge, 
ko svet pritiska na moja pleča.
 
Bina Bedrač Plazovnik, 9. b
Predstavitev pripravila: Barbara Vindiš, prof.

krožka ali izbirnega predmeta, saj se 
navadno ukvarjam z dejavnostmi, v katerih 
lahko najdem navdih, voljo in ideje, ki jih 
potrebujem v svojem vsakdanu.

Želim si, da bi se ljudje v vsakdanjem vrvežu 
(večkrat) ozrli okoli sebe in pri tem videli 
darove, ki nam jih je podarila narava.

Aleksandra Vujanović, 9. b
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OŠ Leona Štuklja ponovno gostila mlade gledališčnike

Ko so se leta 1997 na srečanju Z odra na 
oder prvič predstavile osnovnošolske 
skupine, si zagotovo nihče med nami ni 
mislil, da se bo iz tega razvil tako odmeven 
projekt, ki je v letošnjem letu dobil tudi 
mednarodno udeležbo. 

Ker smo v preteklih letih doživeli 
čudovite izkušnje s sodelovanjem mladih 
gledališčnikov, smo s toliko večjim veseljem 
11. februarja 2016, v času po slovenskem 
kulturnem prazniku, že 19. leto gostili 
nadebudne umetnike. Na odru se je zvrstilo 
kar 18 predstav, v goste pa so prišli učenci 
in njihovi mentorji iz Slovenije, Hrvaške, 
Srbije in Madžarske.

Tudi tokrat ni manjkalo gledaliških doživetij, 
iz katerih so se učili tako igralci kot gledalci. 
Učili smo se ljubiti gledališče in ceniti delo 
in trud, ki je vložen v vsako izmed predstav. 
Spletala pa so se tudi nova poznanstva in 
prijatelstva, ki bodo segala preko meja 
naše države.

Novost letošnjega srečanja je bila, da si je bilo 
mogoče predstve ogledati v živo preko spleta.
Ogled predstav in poustvarjalne delavnice 
smo ponudili kot možnost kulturnega 
dneva okoliškim šolam. Tudi letos so se 
odzvali učenci in učiteljice prve triade OŠ 
Tabor I.

Naša šola se je predstavila z dvema igrama. 
Učenci prve triade so nas popeljali na 
potep, kamor se je odpravil tudi naslovni 
junak: Mali potepuh, devetošolci pa z 
lastno glasbeno zgodbo o prijateljstvu z 
naslovom Računaj name.
Spodbudne besede, ki so spremljale napeto 
pričakovanje nastopa, in glasen aplavz sta 
zagotovo največji nagradi, ki si jih mladi 
ustvarjalci želijo. Obojega je bilo v izobilju, 
tako da so bili za svoj trud nagrajeni, dobili 
pa so tudi spodbudo, da ljubezen do 
gledališke umetnosti ohranjajo.

Zdenka Lesar,
mentorica dramske skupine
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Folklora v naši mestni četrti

Medgeneracijsko društvo za samopomoč Drava

Naša folklorna skupina deluje že 11. leto 
in prav od začetka za glasbeno spremljavo 
skrbi neutrudni harmonikar Zdravko Živec. 
Le-ta nam, razen z obveznimi plesnimi 
melodijami, vsake vaje popestri s svojim 
raznovrstnim repertoarjem. Velikokrat se 
mu pridružimo s pesmijo.

Le leto dni manj je z nami tudi mentorica 
Tatjana Gorjup, ki za nas skoraj vsako 

leto sestavi nov splet belokranjskih ali 
prekmurskih plesov. V tem času smo se 
naučili veliko novih melodij in osvojili 
nešteto plesnih korakov.
Vsa leta smo veliko nastopali in se redno 
udeleževali tudi srečanja odraslih folklornih 
skupin občine Maribor, ki je potekalo v 
Unionski dvorani. Letos se tega srečanja 
žal nismo udeležili, saj je bilo nekaj 
članic zaradi zdravstvenih problemov več 
mesecev odsotnih.
Če nas še ne poznate, vas vabimo na 
kakšno proslavo v MČ Nova vas, kjer redno 
sodelujemo. Upamo, da vas bomo s svojim 
plesom prepričali, da se nam pridružite. 
Vaje imamo vsak petek od 17.30 do 19.00 
ure.

Simona Ditz

Smo humanitarno društvo, ki deluje v 
javnem interesu na področju socialnega 
varstva. Nahajamo se v centru Maribora na 
Partizanski 12/I. In najpomembneje … Kaj 
počnemo? Zakaj obstajamo? Obstajamo 
zaradi vas, nas, tebe ... Tako hitro se nam 
odvija življenje. Se rodimo, končamo šolo, 
se zaposlimo, ustvarimo družino, doživimo 
padce in vzpone. V hitrem tempu življenja 
ugotovimo, da so dnevi prekratki. Ne 
najdemo časa za druženje, ustvarjanje, za 
kavico s prijatelji. In pride čas, ko otroci 
odrastejo, odidejo svojemu življenju 
nasproti, čas, ko se upokojimo in se tempo 
življenja nekako počasi umirja, tako kmalu 
pridemo v tretje življenjsko obdobje. Dnevi 

postanejo enaki. Počutimo se sami, včasih 
tudi osamljeni. 

In zato smo tukaj mi, MEDGENERACIJSKO 
DRUŠTVO ZA SAMOPOMOČ DRAVA. 
Organiziramo in vodimo skupine starejših 
ljudi za samopomoč. Izmenjavamo si 
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Ročnodelska sekcija Sončnice

Delujemo že tri leta pod vodstvom 
prijazne mentorice Milene. Lani smo svoji 
sekciji izbrale ime Ročnodelska sekcija 
SONČNICE. Pridružile so se nam nove 
članice, tako sedaj naša sekcija šteje že 
12 članic. Lani smo razstavile svoja dela 
na dveh razstavah, eno ob krajevnem 
prazniku, drugo pa ob zimski prireditvi na 
tržnici ČAROBNI DECEMBER.

Ob pletenju in kvačkanju se družimo in 
se zelo dobro počutimo. Dodobra smo 
se spoznale in rade poklepetamo ter ob 
rojstnem dnevu zapojemo rojstno dnevno 
pesem.
Ob tej priliki bi se zahvalili MČ Nova vas, 
ki nam prijazno vsako sredo ponudi svoj 
prostor za druženje. Še vedno bi bile vesele 
kakšne nove članice, torej, če imate veselje 
in voljo se nam pridružite.

modrosti na različnih področjih. V skupinah 
se pogovarjamo, beremo, pojemo, 
telovadimo, praznujemo rojstne dneve in 
zelo pomembno, veliko se smejemo. Velik 
poudarek je na zdravju, zdravi prehrani in 
gibanju.
Na osnovi povabila Zveze društev za 
socialno gerontologijo SLO in sofinanciranja 
Ministrstva za zdravje izvajamo program 
ZMIGAJ SE. Program je namenjen vsem 
članom skupin in prispeva k upočasnitvi 
upada telesnih sposobnosti, krepitvi 
psihofizičnih sposobnosti, z namenom 
doseganja zdravega življenjskega sloga. Cilj 
programa ZMIGAJ SE je pomen vključevanja 
gibanja v vsakodnevne aktivnosti, hkrati pa 
naučiti starejše ljudi pravilnih telesnih vaj, 

ki so primerne za njihovo starost.
V ta program je vključena tudi skupina 
CIKLAMA, ki se srečuje v prostorih MČ 
Nova vas, Radvanjska 65, ob torkih od 
10.00 do 12.00 ure. V skupini se druži 
9 članic, krajank te mestne četrti ter 
voditeljici Silva BEŽAN in Nada ŽIBERNA. 
Skupina se srečuje že 17. leto, ena članica 
je vključena že od samega začetka, ostale 
so se pridružile kasneje in beležijo 15., 10., 
5. in 1. leto druženja. 

Zato ne čakaj – ZMIGAJ SE – in se nam 
pridruži 02 252 30 81 ali 051 670 995! 

Blanka KOSITER, 
predsednica MDS DRAVA
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Naša krajanka Julijana Turk – najstarejša Slovenka

Likovna šola Packa

10. marca 2016 smo, tako MČ Nova vas kot 
ČO RK Nova vas, obiskali našo krajanko, ki 
je najstarejša Slovenka, stara kar 108 let.
Zadnjih 30 let živi v naši mestni četrti pri 
najmlajši hčerki Slavici, ki lepo skrbi zanjo in 
je vesela, da je mama tako dobrega zdravja. 
Pove nam, da je mama še pred tremi leti 
plesala pri Taborki, a žal dan po tem padla 
in si zlomila kolk. Naša najstarejša krajanka 
pove, da ji ni nikoli dolgčas, saj rada bere, 

gleda televizijo, najpogosteje poje in moli. 
Vsak dan pa jo kar 2x obišče negovalka in 
telovadita. Najraje ima seveda svoje tri 
otroke, devet vnukov, petnajst pravnukov 
in štiri prapravnuke, ki ji vsakodnevno 
polepšajo dan. Seveda pa živi od lepih 
spominov. Na koncu je poudarila, da 
recepta za dolgo življenje nima, je pa smisel 
našla v veri in molitvi.
Želimo ji še veliko let ob svojih domačih.

deluje v poslopju Mestne četrti Nova 
vas in ponuja učenje risanja, slikanja in 
spoznavanja z likovno umetnostjo za vse 
generacije. Ustvarjanje je prilagojeno 

posamezniku in omogoča hitro 
napredovanje, veselje ob ustvarjanju, 
pomoč in svetovanje pri likovnem izražanju. 
V skupini otrok pa še posebej skrbimo za 
prijetno vzdušje in kreativnost. 
Naše delo si lahko ogledate na FB strani:
https://www.facebook.com/likovnasolapacka/

Nina Ružič Koželj,
profesorica likovne umetnosti



22

.

Rdeči križ v MČ Nova vas

Četrtni odbor rdečega križa Nova vas (ČO 
RK Nova vas) se po svojih močeh trudi 
uresničevati poslanstvo rdečega križa, 
vendar imamo pri tem veliko težav. Manjka 
nam predvsem mlajših aktivistov, ki bi 
bili pripravljeni svoj prosti čas nameniti 
prostovoljnemu delu v tej humanitarni 
organizaciji. Sedaj so najbolj aktivni člani tisti, 
ki so starejši od 65 let, dva pa celo čez 80 let.
Prav tako imamo težave z ažuriranjem 
seznama družin iz MČ Nova vas, ki so 
potrebni pomoči.
Zato vabimo vse, ki so pripravljeni aktivno 
in prostovoljno delati v ČO RK Nova vas, da 
se prijavijo v tajništvu MČ Nova vas v času 
uradnih ur.
Naprošamo tudi vse tiste, ki so socialno 
ogroženi, da se prav tako zglasijo v tajništvu 
MČ, v času uradnih ur ali posredujejo svoje 
podatke. Vemo, da je nekaterim nerodno, 
zato naprošamo naše krajane, da posredujejo 
podatke o socialno ogroženih osebah med 
sosedi, znanci, prijatelji in sorodniki. S tem 
bo naš seznam potrebnih pomoči obnovljen 
in bolj pravičen.
ČO RK Nova vas je v preteklosti večkrat na 
leto delila prehranske izdelke iz sredstev EU 
ter tako imenovane „županske pakete“, ki 
smo jih prejeli od RKS - OZ Maribor. Žal tega 
v preteklem letu ni bilo zaradi pomanjkanja 
finančnih sredstev. Kadar prejmemo pakete 
za razdelitev, jih delimo po našem seznamu, 
paketov pa nikoli ni dovolj za celoten 
seznam, zato pošljemo vabila tako, da enkrat 
pakete prejme prva polovica, drugič pa druga 
polovica iz seznama.
ČO RK Nova vas ne razpolaga s finančnimi 
sredstvi, razen nekaj manjših sredstev, ki 
jih pridobimo s prostovoljnimi prispevki, 
ko naše članice v decembru raznašajo 

koledarje RK. Iz teh sredstev enkrat na leto 
organiziramo čajanko za starejše krajane v 
prostorih OŠ Tabor I, zaradi pomanjkanja 
finančnih sredstev pa že tretje leto ne 
organiziramo izletov za starejše, ki so v 
preteklosti bili redna oblika druženja in 
pomagamo tistim, ki niso prejemniki socialne 
pomoči in se znajdejo v težkem položaju.
Vsi tisti, ki so najbolj ogroženi ter prejemniki 
socialne pomoči od Centra za socialno delo, 
pa se lahko zglasijo v skladišču humanitarne 
pomoči na Ljubljanski ulici 23, v Mariboru. 
V nadaljevanju je nekaj pojasnil in navodil 
povzetih iz spletnih strani RKS - OZ Maribor.
RKS - OZ Maribor izvaja naslednje programe 
socialne pomoči:
zbiranje, skladiščenje in razdeljevanje 
humanitarne pomoči v Skladišču 
humanitarne pomoči v Ljubljanski ulici 23 
za upravičence iz urbanega dela mesta 
Maribora in preko KORK združenja,
razdeljevanje prehrambenih paketov 
RKS in županskih paketov, razdeljevanje 
intervencijskih zalog hrane za najbolj 
ogrožene osebe Skupnosti (EU), sprejemanje 
in razdeljevanje bivalne, kuhinjske in druge 
tehnične opreme, skrb za boljšo kakovost 
življenja starejših ljudi (postaje RK po 
KORK, srečanja starejših oseb, obiskovanje 
starejših, bolnih, invalidov in osamljenih 
oseb na domu, skupine za samopomoč, 
izvajanje sosedske pomoči ...), izvajanje 
učne pomoči osnovnošolskim otrokom 
iz socialno ogroženih družin,izvajanje 
tečaja krojenja in šivanja za romke in 
druge zainteresirane ženske iz socialno 
ogroženih družin,razdeljevanje enkratnih 
finančnih pomoči za socialno ogrožene 
posameznike in družine, delovanje postaj RK 
za merjenje tlaka, holesterola in sladkorja 
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Svetovno združenje ljubiteljev harmonike v MČ Nova vas

Svetovno združenje ljubiteljev harmonike 
(v nadaljevanju Združenje SZLH) je bilo 
ustanovljeno oktobra leta 2015. Namen 
Združenja SZLH je združevati ljudi, ki imajo 
radi harmoniko in zvok, ki prihaja iz tega 
glasbila. Naše poslanstvo je, da z glasom 
harmonike skrbimo za dobro voljo in 
razveseljujemo ljudi, širimo ljudsko izročilo 
in strokovno usposobimo vsakega, ki bi rad 
igral na to glasbilo (diatonično in klavirsko 
harmoniko).
Na širšem področju Štajerske regije 
izvajamo tudi individualni pouk igranja na 
harmoniko s pomočjo našega virtualnega 
učitelja harmonike – Vharmonika. Igranja 
na harmoniko pa se lahko nauči vsak, ki 
ima željo po tem in to kar od doma.
V letošnjem letu je bil tudi ustanovljen 
Harmonikarski orkester Združenja SZLH, 
ki trenutno v polni zasedenosti šteje 12 
harmonikarjev in pridno vadi v prostorih 
MČ Nova vas. Zelo smo veseli, da se 
koledar z nastopi hitro polni. Pri nas so 
vedno dobrodošli vsi, ki bi radi znali igrati 

na harmoniko in si želijo širiti dobro voljo 
tudi med druge ljudi.

Ob mednarodnem dnevu žena smo 
organizirali svoj prvi samostojni koncert v 
dvorani MČ Nova vas, sodelovali pa smo 
tudi na prireditvi MČ ob Dnevu upora. Po 
vseh pozitivnih odzivih, ki smo jih prejeli, 
smo dobili veliko dodatne volje ter energije 
za delo in se že pridno pripravljamo na 
nove prireditve ter projekte.

Vojko Selinšek

v krvi, zagotavljanje osnovnih življenjskih 
pogojev prizadetim v različnih naravnih 
in drugih nesrečah, ko posamezniki ali 
družine ostanejo brez svojega doma ali pa 
potrebujejo takojšnjo humanitarno pomoč,
akcije zbiranja finančnih sredstev za točno 
določen namen pomoči potrebnim doma  ali 
v tujini …
Humanitarna pomoč se v OZ Maribor 
razdeljuje v skladu s Pravilnikom o kriterijih za 
razdelitev humanitarne pomoči, ki ga je sprejel 
Območni odbor na svoji seji 16. 12. 2005.
Pomoč se podeljuje na podlagi predložitve 
Odločb centrov za socialno delo o dodelitvi 
finančnih pomoči. Dodeli se (prehrambeni 

paketi) vsake 3 mesece za posameznike 
in družine z dvema članoma družine in 
vsaka 2 meseca za družine s tremi ali več 
člani družine, če so prehrambeni paketi na 
razpolago.
HUMANITRANA POMOČ  se lahko posreduje 
v Skladišče humanitarne pomoči, Ljubljanska 
ulica 23, Maribor, v ponedeljek, torek, 
četrtek:  od 8.00 do 15.00 ure, v sredo od 
8.00 do 16.30 ure in v petek od 8.00 do 
12.00 ure, telefon 02 330 40 80 in fax 330 
40 81. 

Štefka ŠULEK,
predsednica ČO RK Nova vas




